
Pravidla pro práci při distanční výuce pro 5. - 9. ročníky 

1. Respektuj jednotlivé typy nastavené komunikace: 

• Škola on-line: hromadná sdělení žákům a rodičům, omlouvání absence, známky, 

rozvrh on-line výuky, studijní materiály, zadání domácí práce, odevzdávání domácí 

práce, 

• MS Teams nebo Google Meet: především pro videokonference, 

• Školní mail: běžná komunikace s vyučujícím, pozdní odevzdání úkolu.  

2. Připoj se alespoň 5 minut před plánovanou hodinou, aby sis mohl vše připravit (přihlášení, 

učebnici, sešit, pracovní sešit, psací potřeby atd.) 

3. Připoj se z místnosti, kde tě nebude nikdo rušit, minimalizuj zvuky z okolí. 

4. Po připojení se pozdrav s vyučujícím, aby věděl, že vše funguje. 

5. Při videokonferenci měj po celou dobu zapnutou kameru. 

6. Měj vypnutý mikrofon. 

7. Pokud jsi vyvolán, mikrofon si zapni na nutnou dobu, mluv zřetelně. 

8. Nepořizuj žádné zvukové či obrazové záznamy výuky včetně screenshotů. 

9. Chovej se v on-line komunikaci stejně jako v běžné výuce.  

10. Informuj vyučujícího, pokud tvé technické vybavení nefunguje. 

11. Samostatné úkoly řeš sám, skupinové s ostatními. 

 


